
1

Číslo jednací: MCBS/2019/0116007/NEMI
Vyřizuje:

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

I. Smluvní strany

Objednatel : Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Dominikánská 2
601 69 Brno

Zastoupený : Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
IČO : 44992785 01
DIČ :
Bankovní spojení :
Číslo účtu :

Ve věcech technických je oprávněn jednat technický dozor stavebníka: • ÚMČ města
Brna, Brno-střed, odbor investiční a správy bytových domů, Dominikánská 2, Brno,
tel. 542 526 261, e-mail: podatelna@brno-stred.cz (dále jen „TDI“)

Zhotovitel : FRAMA, spol. s r.o.
Žižkova 995/17a,
602 00 Brno,

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddíle C, vložka 4081

Zastoupený : Martin Janošek, jednatel
Ondřej Janošek, jednatel

IČO : 449 61 219
DIČ :
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Tel. kontakt:
E-mail:
ID datové schránky: dnc64j8

II. Předmět dodatku
a) Smluvní strany tímto dodatkem opravují výši sazby DPH sjednanou ve smlouvě o
dílo (základní sazba) a to s ohledem na ust. § 48 z. č. 235/2004 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, kdy správně má být použito první snížené sazby, neboť
předmětem opravy je bytový dům.

b) Z důvodu změny rozsahu předmětu díla (odůvodnění změny rozsahu díla je
uvedeno ve Změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku) a v návaznosti na
ni i změnu smluvní ceny smluvní strany po vzájemné dohodě mění Smlouvu o dílo č.



2 
 

j. MCBS/2019/0002922/NEMI ze dne 30.1.2019, jejímž předmětem je „Oprava 
havarijního stavu střechy objektu Mlýnská 21,23“ takto: 

 
1.  Ruší se původní znění čl. 4.1.1   

4.1. Výše sjednané ceny 
4.1.1. Smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této 

smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 
ve výši: 

Celková cena díla   948.133,21 Kč bez DPH (základní sazba) 
Celková cena díla                     1 147.241,00 Kč vč. DPH 

 
 
     a nahrazuje se novým zněním takto: 

             4.1. Výše sjednané ceny 
4.1.1. Smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této 

smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 
ve výši: 

Celková cena díla       675 780,95 Kč bez DPH  
DPH (první snížená sazba15%)     101 367,14 Kč 
Celková cena díla vč. DPH             777 148,09 Kč vč. DPH 

 
 

III. Závěrečná ustanovení dodatku 
1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají i nadále platná a účinná.  
 
2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno vyhotovení zhotovitel. 
 
3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 
že dodatek byl sepsán určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb. v platném znění.  
 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 
 
6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 
 
7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek uveřejní objednatel 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, a to 



3 
 

v den podpisu tohoto dodatku. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn v den jeho 
podpisu, bude objednatel zhotovitele písemně informovat o datu uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv (tj. o datu, od kdy je tento dodatek účinný). 
 
8. S údaji týkajícími se tohoto dodatku a jeho plnění bude zhotovitel zacházet šetrně a 
zachovávat o nich mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn objednatelem 
či na základě zákona.  
 
9.  V souvislosti s tímto dodatkem dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v tomto 
dodatku, a to na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný 
požadavek, bez kterého není možné dodatek uzavřít, neboť by nebyly dostatečně 
identifikovány smluvní strany. 
Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální 
informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách Úřadu městské části Brno-střed. V okamžiku podpisu tohoto Dodatku 
jde o Mgr. Víta Křížku, advokáta, se sídlem Jakubská 1, 602 00, Brno, telefon: 
+420 606 789 717, e-mail: poverenec@brno-stred.cz.  
Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 
 Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání dodatku. Může ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích 
z tohoto dodatku (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. 
V takovém případě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu 
soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví pro archivaci zadávací 
dokumentace).  
         
10. Příloha: - Změnový list č. 1 
 
11. Doložka schválení 
  dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
   

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne08.07.2019, 
usnesením RMČ/2019/30/32.  

 
 
 
      V Brně dne 19.07.2019      V Brně dne 12.07.2019 
 
 
      Za objednatele       Za zhotovitele 

 
 

 
      ………………………………                                                  …………………………… 
 

 
 


